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Motion  

 

Idag sköts den städning som utförs inom Vård och Omsorgsnämndens utförarverksamhet i 

stor utsträckning av undersköterskor. Dessa är dock inte utbildade lokalvårdare utan 

specialiserade på omvårdnad. Att ålägga dem att utföra arbetsmoment som ligger utanför 

deras profession innebär en suboptimering av resurser samt också sannolikt en 

kvalitetssänkning av städningen. Vidare kan det också i framtiden försvåra kommunens 

möjligheter till rekryteringar om personal förväntas utföra sysslor de inte är utbildade för. 

 

Vi föreslår därför att: 

Vård och Omsorgsnämnden ges i uppdrag att utreda effekterna av att renodla 

undersköterskornas uppdrag samt överlåta lokalvård, handling, etc. på mer adekvata 

personalgrupper. 

 

 

 

 

Socialdemokratiska fullmäktigegruppen genom 

Bjarne Medin, 2:e vice ordförande Vård och Omsorgsnämnden. 

 

 

 

 

 

 

 









 

Motion om lokala ordningsföreskrifter om tiggeri 
På senare tid har vi sett att det dykt upp en större mängd tiggare i Skövde, liksom i övriga landet. 

Stora delar av tiggeriet är ett cyniskt skådespel där man uppträder som handikappad eller målar upp 

olika hemska scenarior, förmedlade via skyltar och liknande, med uppsåtet att skapa maximal empati 

från passerande i syfte att de ska ge av sina pengar. I regel genomskådar man som vuxen 

skådespeleriet men något man bör fråga sig i sammanhanget är hur det påverkar framför allt våra 

H;ヴﾐ ;デデ ゲW ゲｷﾐ; aﾜヴ@ﾉSヴ;ヴ ﾆﾉｷ┗; ﾜ┗Wヴ ゲC ざ┌デゲ;デデ;ざ ﾏ@ﾐﾐｷゲﾆﾗヴ utan att hjälpa. Det är rimligt att tro att 

det förhärdar på ett icke önskvärt sätt.  

Sverigedemokraternas grundläggande uppfattning är att tiggeri inte ska förekomma i Sverige. 

Bortsett människor med missbruk eller andra svårlösta personliga problem så har Sverige genom 

sociala reformer utraderat behovet av att tigga. När det kommer till utländska medborgare finns 

dock inga andra medel än förbud då alla former av sociala insatser endast skapar incitament för fler 

att ta sig till Sverige.  

Rapporter från rikspolisstyrelsen och Europol visar på att stora delar av tiggeriverksamheten är 

organiserad och att utsatta människor utnyttjas av kriminella ligor. Bosatta i Skövde och Skaraborg 

vittnar om att tiggare släpps av och plockas upp av de som organiserar det hela. Tiggarna kommer 

vanligtvis från forna öststater och kan idag genom medlemskapet i EU resa fritt i Europa. Den fria 

rörligheten har underlättat för kriminella ligor att bedriva sin verksamhet i Sverige och det går knappt 

en vecka utan att media rapporterar om konflikter uppkomna till följd av tvister mellan olika tiggare 

och tiggarligor om allt från platser till betalningar.  

Andra kommuner har lokala ordningsföreskrifter gällande insamling av pengar och som kräver 

polismyndighetens tillstånd vid insamling i bössor eller liknande. Sverigedemokraterna menar att det 

finns skäl att Skövde inför detta. Förslag på skrivelse följer här under: 

ざPﾗﾉｷゲﾏ┞ﾐSｷｪｴWデWﾐゲ デｷﾉﾉゲデCﾐS ﾆヴ@┗ゲ aﾜヴ ｷﾐゲ;ﾏﾉｷﾐｪ ;┗ ヮWﾐｪ;ヴ ｷ Hﾜゲゲﾗヴ WﾉﾉWヴ ﾉｷﾆﾐ;ﾐSWが ﾗﾏ ｷﾐゲ;ﾏﾉｷﾐｪWﾐ 
inte utgör led i en tillståndspliktig allmän sammankomst eller offentlig tillställning. När insamling skall 

ゲﾆW ｷ ゲ;ﾏH;ﾐS ﾏWS aヴ;ﾏaﾜヴ;ﾐSW ;┗ ｪ;デ┌ﾏ┌ゲｷﾆ ﾆヴ@┗ゲ ｷﾐデW デｷﾉﾉゲデCﾐSくざ 

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna på 

- Att Skövde kommun i sina lokala ordningsföreskrifter inför att tillstånd krävs för insamling av 

pengar på offentlig plats enligt motionens beskrivning.  

 

Tobias Andersson 

Gruppledare Sverigedemokraterna 







 

 
Skövde 2014-12-09 
 

Remissyttrande avseende KS2014.0182-2 – Motion om ekonomisk 
tilldelning och boende efter vistelse på Kvinnohuset Tranan 
 
AB Skövdebostäder har anmodats att yttra sig angående rubricerad motion. Med 
anledning härav får bolaget härmed yttra sig i den del av motionen som lyder: 
 

- att bostadsbeståndet analyseras och att kommunen öronmärker en viss del av 
hyresbeståndet till förmån för kvinnor som vistats på Kvinnohuset 

 
Bakgrund 
AB Skövdebostäder har av naturliga skäl stora förväntningar på sig när det gäller att 
erbjuda bostäder. Detta gäller inte bara till särskilt utsatta individer, familjer och 
andra grupperingar. Det förväntas också att bolaget ska kunna erbjuda lämpliga 
lägenheter i lämpligt antal för bland annat yngre, äldre, barnfamiljer och andra 
definierade målgrupper. Utmaningen för bolaget minskar inte med rådande 
bostadsbrist. På lång sikt är därför den fortsatta nyproduktion av hyreslägenheter 
liksom att på alla möjliga sätt underlätta för denna, såväl för Skövdebostäder som för 
andra aktörer på marknaden, den kanske viktigaste långsiktiga faktorn för att kunna 
hantera de akuta boende-ärenden som ibland uppstår för dem som är särskilt utsatta. 
 
Bolagets lägenheter hyrs ut via bolagets bostadskö. Förtroendet för kön är mycket 
högt bland allmänheten. Man upplever bostadskön som rättvis och man litar på att 
den fungerar. För att göra allmänheten medveten om att oväntade förändringar i livet 
snabbt kan uppstå för alla, marknadsför AB Skövdebostäder aktivt vikten av att stå i 
bostadskön för att vara redo när sådana förändringar inträffar. Genom löpande 
kundkontakter kan bolaget konstatera att många som får sin lägenhet via bostadskön 
också nyttjar köplatsen just för att ett akut behov av bostad uppstått i deras liv. Ökad 
medvetenhet bland allmänheten om fördelarna med att stå i Skövdebostäders 
bostadskö är därmed också en viktig långsiktig faktor för att kunna hantera framtida 
akuta boendesituationer. 
 
AB Skövdebostäder kontaktas ofta på eget initiativ av privatpersoner som är i akut 
behov av bostad på grund av oväntade och olyckliga händelser i livet och som helt 
saknar plats eller har för kort kötid i bolagets bostadskö. Bolagets möjlighet att hjälpa 
dessa är starkt begränsad. 
 
Bolaget kontaktas också regelbundet av såväl Skövde kommun som andra 
organisationer eller verksamheter med önskemål om att erbjuda bostad till särskilt 
utsatta personer/grupper. Det kan då handla om nyanlända med uppehållstillstånd, 
personer med särskilda behov enligt LSS, behov av skyddad adress på grund av våld, 
hot och liknande, ungdomar som behöver eget boende skilt från föräldrarna eller 
personer som kommit en bit på väg med att lämna ett tidigare liv med missbruk.  
 

Skövde kommun, Kommunstyrelsen 
 



Den rådande bostadssituationen och stora efterfrågan i Skövde för alla typer av 
personer gör det dock omöjligt för bolaget att hantera alla förfrågningar om förturer. 
 
Bolaget har dock idag upparbetade och väl fungerande rutiner för att hantera bostäder 
med Skövde kommuns integrations- och ungdomsverksamhet och hjälper givetvis till 
även i övrigt i den mån bolaget kan. Inte sällan efterfrågas dock lägenheter i de lägre 
hyresnivåerna vilket utesluter nyproduktionen, minskar antalet möjliga lägenheter att 
erbjuda och därmed begränsar bolagets möjlighet att hjälpa till.  
 
Ett grundläggande problem med just akuta behov, där lägenheter behövs omgående, är 
också att inga vakanta lägenheter finns tillgängliga och de som finns är i normalfallet 
uppsagda med tre månaders uppsägningstid. 
 
Slutsatser 
AB Skövdebostäder tar redan idag ett stort socialt ansvar i Skövde. Av skäl som 
förklaras genom ovan angivna förutsättningar går det inte att säga hur många 
lämpliga lägenheter som kommer att finnas tillgängliga för utsatta personer grupper 
en viss månad eller under ett år. Vakanta lägenheter som finns tillgängliga på kort 
varsel saknas helt.  Att kvinnor och barn utsätts för våld i hemmet är givetvis 
oacceptabelt. Att öronmärka en viss del av beståndet för just denna grupp riskerar 
dock att hamna i konflikt med många andra utsatta grupper enligt ovan. 
 
Som ett alternativ skulle dock Skövde kommun kunna förhyra ett antal lägenheter 
som kan användas för akuta behov, på samma sätt som idag sker för exempelvis 
ensamkommande flyktingbarn. Vidare att samma typ av samarbetsrutiner som finns 
med exempelvis integrationsverksamheten tas fram för kvinnor som vistats på 
Kvinnohuset och att en del av de lägenheter som kan förmedlas på sikt också kan gå 
till denna grupp. Givetvis under förutsättning att bolagets allmänna kriterier för att få 
hyra en lägenhet hos bolaget uppfylls. 
 
Skövde kommun bör också fortsätta sitt påbörjade arbete enligt det boendestrategiska 
programmet med att i större utsträckning involvera även övriga lokala fastighetsägare 
och hyresvärdar. AB Skövdebostäder innehar för närvarande ca 40 procent av 
hyresmarknaden i kommunen. En större medverkan från den ca 60 procent stora 
privata hyresmarknaden är önskvärt för att en större andel utsatta personer/grupper 
ska kunna få en bostad. 
 
 
 
Skövde som ovan 
 
AB Skövdebostäder 

 
 
Dan Sandén, VD 









Till Kommunfullmäktige 

 

 

Motion om ekonomisk tilldelning och boende, 

efter vistelse på Kvinnohuset Tranan 

 
 Kvinnohuset Tranan i Skövde drivs ekonomiskt sedan flera år tillbaka på avtal med Skaraborgs 15 

kommuner. Varje kommun bidrar med 4 kr/kommuninvånare vilket inte är tillräckligt för att driva 

verksamheten. Ett problem är bostadsbristen, som drabbar kvinnorna när de avslutat sin vistelse hos 

Tranan. Det leder till att vistelsen på Kvinnohuset dras ut i det längsta vilket medför platsbrist för nya 

kvinnor. I en rikstäckande kartläggning som genomfördes 2012 av SKR (Sveriges Kvinno- och 

tjejjourers riksförbund) är platsbrist främsta orsaken till att man tvingas säga nej när socialtjänst eller 

kvinnor själva söker en plats. 7 av 10 upplever att tiden som kvinnor och barn bor på jouren ökar och 

att anledningen är svårigheter att hitta en ny bostad att flytta till. Bara under oktober månad 2013 

tvingades Tranan i Skövde att neka 8 kvinnor och 10 barn skyddat boende. 

 

Regeringen är tydlig i sitt mål. Våld mot kvinnor ska upphöra.  Därför gick man hösten 2013 ut med 

ett ökat stöd till landets kvinnojourer. En tidigare tillfällig förstärkning på tio miljoner kronor 

kompletterades med ytterligare 13,4 miljoner kronor för år 2014 "för organisationer med 

rikstäckande verksamhet".  

 

Folkpartiet skulle vilja få en ekonomisk redovisning av hur det ökade stödet påverkat verksamheten 

för  Kvinnohuset Tranan. Vi anser att öronmärkta pengar till en verksamhet som ska hjälpa de mest 

utsatta i samhället ʹ kvinnor som misshandlas av en närstående i sitt eget hem ʹ direkt ska tillfalla 

denna verksamhet.  

 

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta: 

- att kommunstyrelsen får i uppdrag att återkomma med redogörelse för Kvinnohuset Tranans 

ekonomiska tilldelning 

 

- att bostadsbeståndet analyseras och att kommunen öronmärker en viss del av hyresbeståndet till 

förmån för kvinnor som vistats på Kvinnohuset 

 

Skövde 2014-03-27 

 

 

 

͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙ 

Elin Elfverson 

 

 

Folkpartiet Liberalerna i Skövde 
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1. Allmänna bestämmelser 

Kommunalförbundet Avfallshantering Östra Skaraborg (AÖS) ansvarar för avfall som enligt 
15 kap. 2 § miljöbalken utgörs av hushållsavfall samt avfall, hos annan verksamhet, som är 
jämförligt med hushållsavfall. 

Bestämmelser för hanteringen av avfallet finns i föreskrifter om avfallshantering för AÖS. 

Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2016. 

 

2. Principer 

Renhållningstaxan ska bidra till att styra mot målen i avfallsplanen och vara utformad så att 
incitament ges till ökat kundengagemang med förbättrad arbetsmiljö och miljöriktigt bete-
ende som följd (Miljöbalken 27 kap 5 §). 

Renhållningstaxan ska finansiera genomförandet av det kommunala renhållningsansvaret. 

Renhållningstaxan ska successivt anpassas till de ökade miljökrav som tillkommer i alla led inom 
avfallshanteringen. 

Renhållningstaxan ska vara tydlig och enkel att förstå, tillämpa och kommunicera. 

Renhållningstaxan ska följa likabehandlingsprincipen så att lika avgifter tas ut för lika abon-
nemang i samtliga medlemskommuner. 

Totalavgiften ska bestå av en grundavgift och en avgift som på lämpligt sätt kan indelas i av-
gifter för hämtning och behandling, etc. 

Tilläggsavgifter kan debiteras vid gångavstånd till behållare, vid försvårad hämtning eller vid 
andra omständigheter som anses försvårande. 
 

2.1  Återvinningscentraler (ÅVC) 

Hushållens avlämning vid ÅVC ska i grunden vara avgiftsfri, men avgifter kan tillämpas för av-
lämning av annat avfall än vad som betecknas som hushållsavfall det vill säga större mängder 
bygg- och rivningsavfall. 
 

2.2  Samordning 

När ny medlem tillkommer i förbundet sker samordning av den nya kommunens taxa med 
förbundets taxa. Arbetet med samordningen genomförs successivt och AÖS direktion före-
slår nödvändiga avgifts- och abonnemangsförändringar för att taxorna ska kunna samordnas. 
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3. Utformning 

I denna taxa regleras avgifter för sophämtning, avgifter för tömning av enskilda avloppsan-
läggningar, hämtning av latrin samt hemtagning och byte av kärl mm. I taxan finns dessutom 
mottagningsavgifter vid återvinningscentraler och avgifter för hämtning av grovavfall.  

Avgiften för sophämtning består av grundavgift, hämtningsavgift och behandlingsavgift. Till-
lägg för gångavstånd mm tillkommer.  
 

3.1  Grundavgift 

Grundavgiften ska täcka kommunalförbundets övergripande kostnader såsom information, 
planering, fakturering och annan administration. Kostnaderna för drift av återvinningscen-
traler samt medel för avsättningar av kostnader för nedlagda deponier ingår även i de över-
gripande kostnaderna.  

Grundavgiften tas ut från alla fastigheter som nyttjas eller kan nyttjas på sådant sätt att hus-
hållsavfall uppstår.  

Detta innebär att grundavgift tas ut från: 
 

- alla beboeliga småhus, flerbostadshus och fritidshus. Med småhus avses hus med 1-2 
lägenheter. Med flerbostadshus avses hus med 3 lägenheter eller fler. När flera hus 
finns på samma fastighet görs bedömning om huruvida husen utgörs av ett hushåll 
eller inte. Grundavgiften faktureras utifrån hur många hus som utgör separata hus-
håll. 

- alla beboeliga lägenheter i flerbostadshus som har möjlighet till eget hushåll. Detta 
innebär förutom vanliga lägenheter även seniorboenden och studentlägenheter men 
inte sjukhus, ålderdomshem, hotell, vandrarhem och likande verksamheter. Radhus-
fastigheter jämställs med småhus eller lägenheter efter fastighetens taxering. 

- alla verksamhetslokaler där lokalerna är utformade med någon form av personalut-
rymmen eller utgör samlingslokal. Med personalutrymmen avses kontor, fikarum el-
ler dylikt.  

Med beboeliga hus och lägenheter avses bostäder som kan eller avses kunna bebos. Detta 
innebär att grundavgift faktureras även bostäder som ska eller håller på att renoveras. 
Grundavgiften faktureras även i de fall uppehåll eller befrielse från sophämtning beviljats.  
 

Grundavgiften är uppdelad i två nivåer: 

- Grundavgift för småhus och verksamheter 

- Grundavgift för fritidshus och lägenhet i flerbostadshus 
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3.2  Hämtningsavgift och behandlingsavgift 

Hämtningsavgiften ska täcka kommunalförbundets kostnader för insamling av hushållsavfal-
let. Hämtningsavgiftens storlek bestäms av behållarstorlek och hämtningsintervall samt 
eventuella tillägg för gångavstånd, mm. 

Hushållsavfallet delas in i två kategorier enligt nedan:   

- matavfall är lätt nedbrytbart biologiskt hushållsavfall som separerats från övrigt hus-
hållsavfall  

- brännbart avfall är både det hushållsavfall som enligt renhållningsföreskrifterna be-
nämns restavfall, dvs. hushållsavfall där matavfall separerats, och det som benämns 
basavfall, där matavfall inte separerats. 
 

Utsortering av matavfall erbjuds endast inom områden med sortering av matavfall enligt be-
slut i AÖS. 
 

Behandlingsavgiften debiteras av den behandlande anläggningen. Behandlingsavgiftens stor-
lek varierar med abonnemangstyp, behållarstorlek och hämtningsintervall. 

Följande behandling sker. 

- Brännbart avfall förbränns vid Skövde värmeverk. Här sker energiåtervinning i form 
av produktion av el samt fjärrvärme och fjärrkyla. 

- Matavfall rötas vid Falköpings kommuns biogasanläggning. Matavfallet används för 
produktion av fordonsbränsle och som jordförbättringsmedel. 

 

3.3  Speciella avgifter  

För tjänster som inte är avgiftssatta eller där speciella förhållanden råder beslutar AÖS om 
avgift från fall till fall med ledning av tim- och behandlingskostnader etc.  

 

4. Fastighetsägarens ansvar 

Med fastighetsägare avses den som äger fastigheten eller den som enligt 1 kap. 5 § fastig-
hetstaxeringslagen (1979:1152) skall anses som fastighetsägare eller nyttjanderättshavare.  

Fastighetsägaren är ytterst ansvarig för allt avfall som uppkommer på fastigheten och är den 
som är ytterst ansvarig för att teckna abonnemang med AÖS för den del av avfallet som ut-
görs av hushållsavfall.  

Fastighetsägaren skall snarast anmäla till AÖS, dess entreprenörer eller till av AÖS anlitat fak-
tureringsföretag ändring av ägandeförhållanden eller abonnemangets omfattning, placering 
av behållare etc. Beslutad avgiftsändring tillämpas normalt från följande kalendermånad. Har 
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fastighetsägaren inte anmält förändring som medför högre avgift, påförs han denna retroak-
tivt.  

Samfällighet, vägförening eller liknande kan teckna abonnemang i fastighetsägares ställe.  
 

4.1  Betalning 

Fastighetsägaren skall betala avgifter till av AÖS anlitat faktureringsföretag. Avgifter kan de-
biteras i förskott. Debiterade avgifter ska betalas vid de tidpunkter som anges på fakturan. 
Betalas inte avgiften inom tid som anges på fakturan tillkommer en påminnelseavgift samt 
dröjsmålsränta enligt 6 § räntelagen från den dag betalning skulle ha skett. Om betalning 
ändå inte sker, går ärendet vidare till inkasso. 

 

5. Avgifter 

Alla avgifter anges inklusive mervärdesskatt. 

För att beräkna totalavgiften för abonnemanget adderas grundavgift, hämtningsavgift och 
behandlingsavgift samt eventuella tillägg (t.ex. gångavstånd och avgift för försvårad hämt-
ning). 

 

5.1  Grundavgifter  

 

 
Småhus och verksamheter 

 
675 kr per år 

 
Fritidshus och lägenhet i flerbostadshus 

 
338 kr per år 
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5.2  Hämtningsavgifter och behandlingsavgifter 

 

Småhus i områden med sortering av matavfall 

 
Vid delat kärl betalar varje kund grundavgift på 675 kr per år.  
Hämtningsavgiften betalas av den som står för abonnemanget. 

 

Kärl 120-140 liter brännbart +  
Kärl 140 liter mat 

Grundavgift 
Hämtnings- 

avgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Behandlingsavgift 
matavfall 

Summa  
avgift (kr/år) 

Matavfall                1 gång/2 veckor 
Brännbart avfall    1 gång/4 veckor 

675 kr 323 kr 126 kr 179 kr 1 303 kr 

Matavfall                1 gång/2 veckor 
Brännbart avfall    1 gång/4 veckor 
delat kärl  

675 kr 323 kr 126 kr 179 kr 1 303 kr 

Matavfall                1 gång/2 veckor 
Brännbart avfall    1 gång/2 veckor 

Enbart för familjer med blöjbarn upp till  
3 år eller då särskilda behov finns till följd 
av sjukdom. 

675 kr 496 kr 253 kr 179 kr 1 603 kr 

 

 

Kärl 190 liter brännbart +  
Kärl 140 liter mat 

Grundavgift 
Hämtnings- 

avgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Behandlingsavgift 
matavfall 

Summa  
avgift (kr/år) 

Matavfall               1 gång/2 veckor 
Brännbart avfall   1 gång/4 veckor 

675 kr 605 kr 171 kr 179 kr 1 630 kr 

Matavfall                1 gång/2 veckor 
Brännbart avfall    1 gång/2 veckor 

Enbart för familjer med blöjbarn upp till  
3 år eller då särskilda behov finns till följd 
av sjukdom. 

675 kr 732 kr 344 kr 179 kr 1 930 kr 
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Kärl 240 liter brännbart +  
Kärl 140 liter mat 

Grundavgift 
Hämtnings- 

avgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Behandlingsavgift 
matavfall 

Summa  
avgift (kr/år) 

Matavfall                1 gång/2 veckor 
Brännbart avfall    1 gång/4 veckor 

675 kr 828 kr 216 kr 179 kr 1 898 kr 

Matavfall               1 gång/2 veckor 
Brännbart avfall   1 gång/2 veckor 

Enbart för familjer med blöjbarn upp till  
3 år eller då särskilda behov finns till följd 
av sjukdom. 

675 kr 910 kr 434 kr 179 kr 2 198 kr 

 

 

Kärl 370 liter brännbart +  
Kärl 140 liter mat 

Grundavgift 
Hämtnings- 

avgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Behandlingsav-
gift  

matavfall 

Summa 
avgift (kr/år) 

Matavfall               (26 tömningar/år) 
Brännbart avfall   (13 tömningar/år) 
(kan ej nytecknas) 

675 kr 1 107 kr 334 kr 179 kr 2 295 kr 

Matavfall               (26 tömningar/år) 
Brännbart avfall   (26 tömningar/år) 
(kan ej nytecknas) 

Enbart för familjer med blöjbarn upp till  
3 år eller då särskilda behov finns till följd 
av sjukdom. 

675 kr 1 072 kr 669 kr 179 kr 2 595 kr 

 

 

Kärl 140 liter +  
Egen godkänd kompost 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift  
(kr/år) 

Brännbart avfall 1 gång/4 veckor 675 kr 502 kr 126 kr 1 303 kr 

 

 

Kärl 190 liter +  
Egen godkänd kompost 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Brännbart avfall 1 gång/4 veckor 
(kan ej nytecknas) 

675 kr 784 kr 171 kr 1 630 kr 
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Planerad extrahämtning i områden med sortering av matavfall 
         (gäller endast för kunder med matavfallsabonnemang) 
 

Hämtning sker efter kontakt och medgivande av AÖS eller dess entreprenörer.  

 

Avgift för planerad extrahämtning brännbart 
avfall.  
Gäller endast i områden med sortering av 
matavfall. 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/gång) 

Kärl 140 – 240 liter för brännbart avfall  
Kr/kärl och hämtning 

64 kr 11 kr 75 kr 

 

Övrigt  

Årshämtning 2 tömningar/år 

Endast vid beviljat undantag för årshämtning* 

Kärl 190 liter 
Hämtningsintervall 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Permanentboende, 2 gånger/år 675 kr 53 kr 22 kr 750 kr 

* Vid beviljat undantag för årshämtning skall kärlet endast ställas fram då tömning beställts. 

 

Miniabonnemang 4 tömningar/år 
(kan ej nytecknas) 
 

Kärlstorlek Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift  
(kr/år) 

90-240 liter 675 kr 106 kr 44 kr 825 kr 
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För de kunder i matavfallsområdet som väljer att inte sortera ut sitt matavfall gäller avgif-
ter enligt nedan. 
 

Kärl 120-140 liter för brännbart 
avfall 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Brännbart avfall 1 gång/2 veckor 675 kr 895 kr 253 kr 1 823 kr 

Brännbart avfall 1 gång/2 veckor 
delat kärl 

675 kr 895 kr 253 kr 1 823 kr 

 
 

Kärl 190 liter för brännbart avfall Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift  
(kr/år) 

Brännbart avfall 1 gång/vecka 
(kan ej nytecknas) 

675 kr 2 069 kr 686 kr 3 430 kr 

Brännbart avfall 1 gång/2 veckor 675 kr 1 131 kr 344 kr 2 150 kr 

Brännbart avfall 1 gång/8 veckor 
(kan ej nytecknas) 

675 kr 1 050 kr 93 kr 1 818 kr 

 
 

Kärl 240 liter för brännbart avfall Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Brännbart avfall 1 gång/2 veckor 675 kr 1 309 kr 434 kr 2 418 kr 

Brännbart avfall 1 gång/2 veckor 
delat kärl 
(kan ej nytecknas) 

675 kr 1 309 kr 434 kr 2 418 kr 

 
 

Kärl 370 liter för brännbart avfall Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Brännbart avfall 1 gång/2 veckor  
(kan ej nytecknas) 

675 kr 1 471 kr 669 kr 2 815 kr 
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Extrakärl  
(gäller endast för kunder som tackat nej till sortering av matavfall) 
 

Extrakärl 140-240 liter för brännbart avfall Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

140 liter brännbart avfall 1 gång/2 veckor 375 kr 253 kr 628 kr 

190 liter brännbart avfall 1 gång/2 veckor 611 kr 344 kr 955 kr 

240 liter brännbart avfall 1 gång/2 veckor 789 kr 434 kr 1 223 kr 

 

 

Småhus i områden som inte beretts möjlighet till sortering av matavfall 

 
Samfällighet eller bostadsrättsförening kan i fastighetsägares ställe teckna abonnemang motsva-
rande flerbostadshus och verksamheter. 
 

 
Kärl 120 – 140 liter 
Hämtningsintervall 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

 
Permanentboende, 1 gång/2 veckor 

 
675 kr 

 
375 kr 

 
253 kr 

 
1 303 kr 

Permanentboende, 1 gång/2 veckor 
delat kärl 675 kr 

375 kr 253 kr 1 303 kr 

Permanentboende, 1 gång/4 veckor 
(endast vid beviljat undantag för 4-
veckorshämtning) 

675 kr 
152 kr 126 kr 953 kr 

 
 

 
Kärl 190 liter 
Hämtningsintervall 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

 
Permanentboende, 1 gång/2 veckor 

675 kr 611 kr 344 kr 1 630 kr 

Permanentboende, 1 gång/8 veckor 
(kan ej nytecknas) 

675 kr 270 kr 93 kr 1 298 kr 
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Kärl 240 liter  
Hämtningsintervall 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Permanentboende, 1 gång/2 veckor 675 kr 789 kr 434 kr 1 898 kr 

 

 

Kärl 370 liter  
Hämtningsintervall 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Permanentboende, 1 gång/2 veckor 
(kan ej nytecknas) 

675 kr 951 kr 669 kr 2 295 kr 

 

 

Kärl 190 liter  
Hämtningsintervall 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Permanentboende, 2 gång/år 
(endast vid beviljat undantag för 
årshämtning)* 

675 kr 53 kr 22 kr 750 kr 

 
* Vid beviljat undantag för årshämtning skall kärlet endast ställas fram då tömning beställts. 

 

 

Gemensamma behållare 
Hämtningsintervall 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Permanentboende, abonnemang i 
gemensam behållare.* 
Hämtning sker varannan vecka året 
om. 

675 kr 375 kr 253 kr 1 303 kr 

 
* AÖS bestämmer storlek på behållare som beräknas efter 140 liter per kund. Avgifterna anges i kr/kund. 
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Fritidshus och sommaröppna verksamheter 

 

 

Sommarabonnemang för fritidshus (maj – september) 

 
Fritidshus kan endast teckna abonnemang 120 liter – 240 liter. 

Vid delat kärl betalar varje kund grundavgift på 338 kr per år.  
Hämtningsavgiften betalas av den som står för abonnemanget. 
 

 
Hämtningsintervall  
maj – september 

Kärlstorlek 

Grundavgift 
Hämtningsav-

gift 

Behandlingsav-
gift brännbart 

avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

120-140 liter* 338 kr 234 kr 97 kr 669 kr 

120-140 liter 338 kr 262 kr 116 kr 716 kr 

120-140 liter delat kärl 338 262 kr 116 kr 716 kr 

190 liter 338 kr 414 kr 159 kr 911 kr 

240 liter 338 kr 535 kr 200 kr 1 073 kr 

*Avser endast Skara kommun, 10 tömningar under perioden maj - september 

 

Gemensamma behållare Grundavgift 
Hämtnings- 

avgift 

Behandlings-
avgift bränn-

bart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Sommarboende, abonnemang i gemensam 
behållare.* 
Hämtning sker varannan vecka under tiden 
maj-september. 

338 kr 262 kr 116 kr 716 kr 

 
* AÖS bestämmer storlek på behållare som beräknas efter 140 liter per kund. Avgifterna anges i kr/kund. 
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Sommarabonnemang för verksamheter (maj – september) 

 

Hämtningsintervall  
maj – september 

Behållarstorlek 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

Säck 160-240 liter 
(kan ej nytecknas) 

338 kr 389 kr 134 kr 861 kr 

190 liter 338 kr 414 kr 159 kr 911 kr 

240 liter 338 kr 510 kr 200 kr 1 048 kr 

370 liter 338 kr 664 kr 309 kr 1 311 kr 

660 liter 338 kr 1 183 kr 550 kr 2 071 kr 

Container 3-4 kbm 338 kr 8 005 kr 2 503 kr 10 846 kr 

Container 6 kbm 338 kr 7 770 kr 5 005 kr 13 113 kr 

Container 8 kbm 338 kr 7 615 kr 6 673 kr 14 626 kr 

 

 

Förlängt sommarabonnemang för verksamheter (april – oktober) 

 

Hämtningsintervall  
april – oktober 

Behållarstorlek 

Grundavgift Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

190 liter 338 kr 505 kr 211 kr 1 054 kr 

240 liter 338 kr 620 kr 268 kr 1 226 kr 

370 liter 338 kr 805 kr 411 kr 1 554 kr 

660 liter 338 kr 1 432 kr 734 kr 2 504 kr 

Container 3-4 kbm 338 kr 9 799 kr 3 336 kr 13 473 kr 

Container 6 kbm 338 kr 9 296 kr 6 673 kr 16 307 kr 

Container 8 kbm 338 kr 8 962 kr 8 898 kr 18 198 kr 
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Hämtning av latrin vid småhus och fritidshus 

 

 

 
Latrin 
Antal och hämtningsintervall 

 
Hämtningsavgift 

 
Permanentboende, 1 gång/2 veckor  

(26 latrinkärl ingår i abonnemanget) 

3 464 kr 

 
Sommarboende, 1 gång/2 veckor  
maj – september 

(6 latrinkärl ingår i abonnemanget)* 

1 400 kr 

 
Sommarboende, 1 gång/2 veckor  
maj – september från gemensamma platser vid fritidshusområde 

(6 latrinkärl ingår i abonnemanget)* 

1 275 kr 

Turistabonnemang sommar, 1 gång/2 veckor (15 tömningar) 
april – oktober 
 
(kan ej nytecknas) 

2 494 kr 

* Möjlighet att köpa till extra latrinkärl finns, se avsnitt 5.3 ”Övriga avgifter”. 
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Flerbostadshus i områden med sortering av matavfall 

 

Gäller endast i område för sortering av matavfall. 

För flerbostadshus som väljer att sortera matavfall tillkommer en behandlingsavgift per 
matavfallskärl. AÖS avgör minsta antalet kärl.  

Hämtning av matavfall ska kombineras med abonnemang för brännbart avfall. 

 

Kärl 140 liter mat 
 

Behandlingsavgift  
matavfall 

 
Summa  

avgift (kr/år) 

Matavfall 1 gång/2 veckor 179 kr 179 kr 

 
Matavfall 1 gång/ vecka 

358 kr 358 kr 

 

 

 

För flerbostadshus som inte sorterar matavfall tillkommer en miljöavgift per lägenhet. 

 

Miljöavgift 

 
Avgift per lägenhet och år 

i flerbostadshus 

 
Gäller flerbostadshus som inte sorterar  
matavfall 

520 kr 
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Flerbostadshus och verksamheter etc. (abonnemang för brännbart avfall) 

 

Kärl 120-140 liter  
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

1 gång/2 veckor (kan ej nytecknas) 375 kr 253 kr 628 kr 

 

Kärl 190 liter  
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

1 gång/vecka 1 322 kr 686 kr 2 008 kr 

1 gång/2 veckor 611 kr 344 kr 955 kr 

 

Kärl 240 liter  
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

2 gånger/vecka (kan ej nytecknas) 3 660 kr 1 735 kr 5 395 kr 

1 gång/vecka 1 702 kr 868 kr 2 570 kr 

1 gång/2 veckor 789 kr 434 kr 1 223 kr 

 

Kärl 370 liter 
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

2 gånger/vecka (kan ej nytecknas) 4 463 kr 2 675 kr 7 138 kr 

1 gång/vecka (kan ej nytecknas) 2 062 kr 1 338 kr 3 400 kr 

1 gång/2 veckor 951 kr 669 kr 1 620 kr 

 

Kärl 600-660 liter  
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

3 gånger/vecka (kan ej nytecknas) 19 609 kr 7 156 kr 26 765 kr 

2 gånger/vecka 7 964 kr 4 771 kr 12 735 kr 

1 gång/vecka 3 680 kr 2 385 kr 6 065 kr 

1 gång/2 veckor 1 695 kr 1 193 kr 2 888 kr 
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Flerbostadshus och verksamheter etc. (abonnemang för brännbart avfall) 

 

Säck 160-240 liter  
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

2 gånger/vecka (kan ej nytecknas) 3 459 kr 1 156 kr 4 615 kr 

1 gång/vecka (kan ej nytecknas) 1 729 kr 579 kr 2 308 kr 

1 gång/2 veckor (kan ej nytecknas) 584 kr 289 kr 873 kr 

 

Container 3-4 kbm  
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

1 gång/vecka (kan ej nytecknas) 25 934 kr 10 844 kr 36 778 kr 

1 gång/2 veckor 12 092 kr 5 421 kr 17 513 kr 

 

Container 6 kbm  
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

1 gång/vecka 23 029 kr 21 686 kr 44 715 kr 

1 gång/2 veckor 10 449 kr 10 844 kr 21 293 kr 

 

Container 8 kbm 
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

2 gånger/vecka 47 182 kr 57 831 kr 105 013 kr 

1 gång/vecka 21 092 kr 28 916 kr 50 008 kr 

1 gång/2 veckor 9 355 kr 14 458 kr 23 813 kr 

 

Container 10 kbm 
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 
(kr/år) 

3 gånger/vecka (kan ej nytecknas) 135 709 kr 108 434 kr 244 143 kr 

2 gånger/vecka 43 969 kr 72 289 kr 116 258 kr 

1 gång/vecka 19 218 kr 36 145 kr 55 363 kr 

1 gång/2 veckor 8 290 kr 18 073 kr 26 363 kr 
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Restauranger och storkök 

Gäller endast efter särskilt godkännande av AÖS. 

Hämtning av matavfall ska kombineras med abonnemang för brännbart avfall. Kunden anskaffar och bekostar 
själv erforderliga påsar och säckar av papper. 

 

Kärl 140 liter för matavfall 
Hämtningsintervall 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 

matavfall 
Summa avgift 

(kr/kärl och år) 

2 gånger/vecka  2 265 kr 1 148 kr 3 413 kr 

1 gång/vecka 1 051 kr 574 kr 1 625 kr 

1 gång/2 veckor 525 kr 288 kr 813 kr 

 
Hämtning av brännbart avfall  
Abonnemang tecknas i enlighet med abonnemang för hämtning av brännbart avfall vid flerbostadshus, verk-
samheter etc. 

 

Korttidsabonnemang för hämtning av basavfall och latrin vid festivaler, 
evenemang etc. 

Kan tecknas som längst under 2 veckor. 

 

Storlek Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift bränn-

bart avfall 
Summa avgift 

(kr/st och hämtningstillfälle) 

Kärl 140-240 liter 396 kr 14 kr 410 kr 

Kärl 660 liter 476 kr 47 kr 523 kr 

Container 6 kbm 1 082 kr 418 kr 1 500 kr 

Container 8 kbm 1 319 kr 556 kr 1 875 kr 

Container 10 kbm 1 555 kr 695 kr 2 250 kr 

Latrinkärl   300 kr 

 

Utöver hämtningsavgift ovan tillkommer avgift för utställning, hemtagning och rengöring enligt nedan. 

Kärl (kr/st)       295 kr (maximalt faktureras avgift för 5 st kärl) 

Container (kr/st)    1 338 kr  
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5.3  Övriga avgifter 

 

Extra hämtningar 

Extra hämtningar medges endast till kund. 
 

Avgift för hämtning av extra säckar på 
ordinarie hämtningsdag 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 

Säck 160-240 liter  
Kr/säck och hämtning 

64 kr 11 kr 75 kr 

 

Avgift för extra hämtning av kärl och  
container på annan dag än ordinarie  
hämtningsdag 

Hämtningsavgift 
Behandlingsavgift 
brännbart avfall 

Summa avgift 

Kärl 120 - 660 liter  
Kr/behållare och hämtning 

384 kr 26 kr 410 kr 

Container 3-10 kbm 
Kr/behållare och hämtning 

2 082 kr 418 kr 2 500 kr 

 

Avgift för tömning av kärl och container som 
inte varit tillgänglig på ordinarie hämtnings-
tid 

  Summa avgift 

Kärl och container, 120 liter – 10 kbm 
Kr/behållare och hämtning 

  410 kr 

 

 

Tillägg för gångavstånd 

     Nedanstående gäller i alla kommuner utom Skara Nedanstående gäller i Skara kommun 

Kärl och säckar 
 

Avgift/hämtning och  
behållare 

Kärl och säckar 
 

Avgift/hämtning och  
behållare 

6-15 m 25 kr 10-15 m 25 kr 

16-25 m 70 kr 16-25 m 70 kr 

Över 26 m 145 kr Över 26 m 145 kr 

 
Gångavståndstillägg medges i undantagsfall upp till maximalt 45 meter.  
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Tillägg för försvårad hämtning 

Hämtning från container som behöver dras fram innan de kan tömmas, står placerade under tak eller dylikt (kan ej 
nytecknas). 

Kärl, säck och container Avgift/ hämtställe och gång 

Hämtning i utrymmen med trösklar, trånga utrymmen etc. som ej uppfyller 
”Anvisningar om hämtning av hushållsavfall” eller på annat sätt är försvå-
rande. 

325 kr 

Avser hämtning från container som behöver dras fram innan de kan 
tömmas, dvs står placerade under tak eller dylikt. 
(Kan ej nytecknas) 

125 kr 

 
Komprimerat avfall 
Hämtning av komprimerat avfall i befintliga behållare ska vara godkänt av AÖS och prissätts från fall till fall beroende på 
tidsåtgång, volymvikt mm. (Kan ej nytecknas) 

 

Hämtning och mottagning av hushållens grovavfall 
 

Hämtning av grovavfall Avgift/timma 

Komprimerande sopbil med chaufför 820 kr 

Paketbil med chaufför 563 kr 

Extra medföljande personal 278 kr 

 
Hämtning av grovavfall sker endast i markplan och på den plats som AÖS godkänt. Se mer angående hämtning av grovavfall 
i ”Sorteringsanvisningar till föreskrifter om avfallshantering”. 
För större städningar kan container för utsorterat brännbart avfall beställas av AÖS utsedd entreprenör. Farligt avfall och 
elavfall etc. får ej läggas i containern. 
 

Mottagning vid återvinningscentraler Avgift/st 

Hushållens grovavfall 0 kr 

Blandade säck- och kärlsopor  
(endast vid Falevi ÅVC) 

100 kr 

 
Fastighetsrelaterat avfall lämnat av hushåll 
Mängder överstigande 1 kbm per besök är avgiftsbelagda. Se företag och verksamhetsavfall, avsnitt 3.4. 

Endast mindre mängder asbest tas emot i AÖS regi vid Risängen och Falevi avfallsanläggning. Med mindre mängd enstaka 
bitar av sådan storlek att kunden av egen kraft kan lägga det behållaren. Asbest ska vid avlämnandet vara inplastat och upp-
märkt. Större mängder asbest hänvisas direkt till aktörer med tillstånd att hantera avfallet. 
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Byte och hemtagning av containrar och kärl 

Fastighetsägarens eget byte av rengjort kärl sker på av AÖS anvisade platser. Vid avlämnandet ska kontakt tas med perso-
nal på plats. Kontakt tas med AÖS innan byte av container. 

Byte av behållarstorlek  Avgift 

Fastighetsägaren ombesörjer rengöring och byte av behållare 0 kr 

AÖS ombesörjer byte av kärl 300 kr 

AÖS ombesörjer byte av container 1 350 kr 

 

 

Hemtagning av behållare Avgift 

Fastighetsägaren ombesörjer rengöring och byte av behållare 0 kr 

Hemtagning av kärl vid beviljad årshämtning 300 kr 

Hemtagning av container 1 350 kr 

 
 

Försäljning av extra latrinkärl 

Försäljning av sopsäckar och latrinkärl medges endast till kund. 
 

Försäljning av sopsäckar (gäller vid köp av hela förpackningar) och ex-
tra latrinkärl 

Pris/förpackning 

Extra latrinkärl (kr/st) 213 kr 

 
Extra latrinkärl kan beställas hos AÖS. Leverans sker med respektive sopbil. Avgift debiteras av AÖS anlitat faktureringsbo-
lag i respektive kommun. 
 
 

Plockanalys (kvalitetskontroll) 

Debitering kan komma att ske vid upprepad felsortering, dock endast efter kommunikation med kund. 

Kärlstorlek 
Pris per kärl  

(kr/kärl och tillfälle) 

140 liter 205 kr 
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5.4  Mottagning av avfall från företag och verksamheter vid återvinningscen-
traler 

 

Företags- och verksamhetsavfall 

För mottagning och mottagningsavgifter vid återvinningscentralerna i Falköping (Falevi), Skara, Tibro och Töreboda hänvisas 
till entreprenören på respektive plats. 

Återkommande företag uppmanas teckna avtal (årskort). Kontakt tas med personal vid Risängens, Hjo respektive Karlsborgs 
återvinningscentral. 

 

Företags- och verksamhetsavfall 
Avgift per påbörjad kbm 

Avgift 
ex moms 

Avgift 
inkl moms 

Brännbart avfall 200 kr 250 kr 

Isoleringsmaterial av sten- och glasfiberull 80 kr 100 kr 

Sten, kakel, klinkers, porslin 36 kr 45 kr 

Gips 200 kr 250 kr 

Park- och trädgårdsavfall 68 kr 85 kr 

Träavfall 72 kr 90 kr 

Tryckimpregnerat trä 780 kr 975 kr 

 

 

 

Elavfall som ej omfattas av producentansvar Avgift 
ex moms 

Avgift 
inkl moms 

Kyl och frys, upp till 1 000 liter, kr/st 520 kr 650 kr 

Kyl och frys, överstigande 1 000 liter, kr/st 775 kr 969 kr 

Värmepumpar mm som innehåller köldmedier, 
kr/st 

374 kr 468 kr 

Övrigt elektronikavfall, kr/kg 5 kr 7 kr 
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5.5  Fosforfällor, minireningsverk, slamavskiljare och slutna tankar  

 

Tömning av fosforfällor  

Beställning av hämtning av filtermaterial skall göras minst 5 vardagar innan hämtning. 

 

Hämtning och behandling av fosforfällor 
Pris per tömning 

 inkl moms 

Hämtning av filtermaterial i säck upp till 500 kg med kranbil 

Säcken ska placeras inom 5 meter från farbar väg 
2 700 kr 

Hämtning av filtermaterial i säck över 500 kg med kranbil 

Säcken ska placeras inom 5 meter från farbar väg 
3 300 kr 

Hämtning av filtermaterial upp till 500 kg med sugbil  2 700 kr 

Hämtning av filtermaterial över 500 kg med sugbil  3 300 kr 

 

  



Renhållningstaxa AÖS 2016 

 

 26  

  

Tömning av minireningsverk, slamavskiljare och slutna tankar 

 

Nedanstående avgifter gäller i kommunerna Hjo, Karlsborg, Skövde, Tibro och Töreboda. 

 

Tömning av minireningsverk/slamavskiljare/sluten tank/ Avgift/tillfälle 

Storlek upp till 1 kbm 513 kr 

Storlek 1,1 – 3,0 kbm 898 kr 

Storlek 3,1 – 5,0 kbm 1 063 kr 

Storlek 5,1 – 8,0 kbm 1 704 kr 

För slamavskiljare/sluten tank större än 8 kbm tillkommer för varje ytterligare 
kbm 

125 kr 

 

 

Tömning av kompletterande slamavskiljare (t.ex. BDT-brunn) i samband med 
tömning av fastighetens ordinarie slamavskiljare/sluten tank 

Avgift/tillfälle 

Storlek upp till 1 kbm 244 kr 

Storlek 1,1 – 3,0 kbm 500 kr 

 

 

Övriga avgifter Avgift/tillfälle 

Avgift för beställd tömning som ej kan utföras pga. hinder 385 kr 

Vid beställning av tömning att utföras senast kl 16.00 efterföljande vardag, helg eller storhelg tillkommer utöver ordi-
narie tömningsavgift. 

Vardag 705 kr 

Helg 1 250 kr 

Storhelg 1 500 kr 

 

  



Renhållningstaxa AÖS 2016 

 

 27  

  

Tömning av minireningsverk, slamavskiljare och slutna tankar 

Nedanstående avgifter gäller i Skara kommun. 
 

Slam från slamavskiljare och minire-
ningsverk: 

Volym <3 kbm, 
kronor per 

tömning 
Antal kbm Pris per kbm 

Pris exkl. 
moms 

Pris inkl moms 

Volym upp till 3 kbm 344 1 108 kr 452 kr 565 kr 

  344 2 108 kr 560 kr 700 kr 

  344 3 108 kr 668 kr 835 kr 

Volym 3,1 - 6 kbm 395 4 108 kr 827 kr 1 034 kr 

  395 5 108 kr 935 kr 1 169 kr 

  395 6 108 kr 1043 kr 1 304 kr 

Tillkommer för 
varje ytterligare kbm 

44 1 108 kr 152 kr 190 kr 

Rensbrunn/fördelningsbrunn    137 kr 171 kr 

 

 

Slam från slutna tankar: 
Kronor per 

tömning 
Antal kbm Pris per kbm 

Pris exkl. 
moms 

Pris inkl moms 

Volym upp till 3 kbm 344 1 21,60 kr 365,60 kr 457 kr 

  344 2 21,60 kr 387,20 kr 484 kr 

  344 3 21,60 kr 408,80 kr 511 kr 

Volym 3,1 - 6 kbm 395 4 21,60 kr 481,40 kr 602 kr 

  395 5 21,60 kr 503,00 kr 629 kr 

  395 6 21,60 kr 524,60 kr 656 kr 

Tillkommer för 
varje ytterligare kbm 

44 1 21,60 kr 65,60 kr 82 kr 
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Fett från fettavskiljare: 
Kronor per 

tömning 
Antal kbm Pris per kbm 

Pris exkl. 
moms 

Pris inkl moms 

 344 1 404 kr 748 kr 935 kr 

 388 2 404 kr 1 196 kr 1 495 kr 

 432 3 404 kr 1 644 kr 2 055 kr 

 476 4 404 kr 2 092 kr 2 615 kr 

 520 5 404 kr 2 540 kr 3 175 kr 

 564 6 404 kr 2 988 kr 3 735 kr 

Tillkommer för varje ytterligare kbm 44  404 kr 448 kr 560 kr 

 

Extra tömning 
 

Slam från slamavskiljare, slutna tankar och  
fettavskiljare: 

Kronor per tömning 
Pris exkl. 

moms 
Pris inkl moms 

Extra tömning av slam och fett. Tillkommer 
för framkörning, kronor per tömningsställe. 

140 140 kr 175 kr 

Akut tömning av slam och fett. Tillkommer 
för framkörning, kronor per tömningsställe. 

306 306 kr 383 kr 

 

 

Timersättningar Kronor per timma 
Pris exkl. 

moms 
Pris inkl moms 

Slamsugningsfordon med förare 573 573 kr 716 kr 

Hjälparbetare 358 358 kr 448 kr 

 

 

 









 

 

 

 

Riktlinjer för anslutningar och taxa gällande fastigheter utanför 

kommunalt verksamhetsområde 

Vatten- och avloppsanslutningar för fastigheter utanför kommunalt verksamhetsområde finns 

i två typer. Enskilt ansluten fastighet eller fastigheter anslutna via en 

gemensamhetsanläggning.  

 

Utanför verksamhetsområde ansluts fastigheter till vatten- och/eller spillvattenavloppsnätet. 

Dagvatten hanteras lämpligast lokalt utanför verksamhetsområde. 

 

Förtydliganden av dessa riktlinjer finns i ”Bilaga 1, förklaring anslutningar utanför 

verksamhetsområde”. Avtalet för anslutningar kan ses i ”Bilaga 2, Avtal med fastighetsägare 

utanför verksamhetsområdet om inkoppling till den allmänna VA-anläggningen”. 

- Enskild anslutning, utanför verksamhetsområde 

Anslutningsavgiften baseras på Skövde kommuns vid varje tidpunkt gällande VA-taxa 

med undantag för tomtyteavgiften som inte tas ut. Ett avtal för anslutningen ska skrivas 

mellan VA-huvudmannen och fastighetsägaren. Vattenmätare installeras för att mäta 

förbrukat vatten och mängden spill som tas emot. Undantag från mätning av vatten kan 

förekomma. Brukningen debiteras på samma sätt som för alla fastigheter anslutna till det 

kommunala VA-nätet.  

 

- Gemensamhetsanläggnings anslutning, utanför verksamhetsområde 

Anslutningsavgiften baseras på Skövde kommuns vid varje tidpunkt gällande VA-taxa 

med undantag för tomtyteavgiften som inte tas ut. Ett avtal för anslutningen ska skrivas 

mellan VA-huvudmannen och gemensamhetsanläggningen. Vattenmätare installeras för 

att mäta förbrukat vatten och mängden spill som tas emot. Undantag från mätning av 

vatten kan förekomma. Brukningen debiteras på samma sätt som för alla fastigheter 

anslutna till det kommunala VA-nätet.  

 

För att en gemensam förbindelsepunkt för flera fastigheter ska godkännas kräver 

huvudmannen att en gemensamhetsanläggning (GA) bildas. Denna GA kan ägas av 

antingen en samfällighetsförening, som då blir en juridisk person med ett 

organisationsnummer, eller av en delägarförvaltning där en av fastighetsägarna får 

ansvaret som fakturamottagare och representant för gemensamhetsanläggningen.  

 

Skövde kommun godkänner inte anslutningar med ekonomiska föreningar då en 

ekonomisk förening inte är bunden vid fastigheten, utan till privatpersonerna som ingår i 

föreningen. Det finns inget som reglerar samägandet av ledningarna fastigheterna 

emellan. En ekonomisk förening får inte äga och drifta en gemensamhetsanläggning.  

 

 

 



 

 

 

Bilaga 1) Förklaring anslutningar utanför verksamhetsområde  

Anslutningar till det kommunala VA-nätet för fastigheter som ligger utanför det kommunala 

verksamhetsområdet gäller bara vatten och spillvattenavlopp. Dagvatten hanteras lämpligast 

lokalt utanför verksamhetsområde. Detta då det på landsbygden finns lite hårdgjorda ytor och 

stor möjlighet för dagvatten att infiltreras/perkoleras på plats. 

 

Anslutningsavgiften utanför det kommunala verksamhetsområdet är baserad på taxan gällande 

innanför verksamhetsområde med undantag för tomtyteavgiften. Tomtyteavgiften ska täcka 

huvudmannens kostnader för ledningsdragningen förbi tomten och de ökade kostnader som 

stora fastigheter för med sig. Då huvudmannen dock inte har denna kostnad utanför 

verksamhetsområde, ingår den inte i avgiftsberäkningen för anslutningsavgiften.  

 

Anslutningsavgiften som tas ut är beräknad för att täcka huvudmannens kostnader för 

inkoppling och ska spegla nyttan en fastighet har av tillgången på vatten och avlopp. 

Anslutningsavgiften innebär att fastigheten köper sig in i den kommunala VA-anläggningen 

(ledningsnät, pumpstationer, reningsverk m.m.). 

 

Brukningsavgiften tas ut på samma sätt utanför som innanför verksamhetsområde och består 

av en fast och en rörlig del. Den fasta avgiften (mätaravgiften) är det abonnenten betalar för 

den service som man har tillgång till (administrativa kostnader, kostnader för drift och 

underhåll av ledningsnät och verk). Den rörliga avgiften beräknas per kubikmeter levererat 

dricksvatten och täcker de rörliga kostnaderna för dricksvattenproduktion och 

avloppsavledning.  

 

Olika typer av anslutningar 

Enskilt ansluten utanför verksamhetsområde 

Om en enskild fastighet utanför verksamhetsområde ansluter till det kommunala VA-nätet 

betalar denna anslutningsavgift enligt ”Riktlinjer för anslutningar och taxa gällande 
fastigheter utanför kommunalt verksamhetsområde”. Ett avtal ska skrivas med huvudmannen 
och vattenmätare installeras för att mäta förbrukat vatten och mängden spill som tas emot. 

Brukningen debiteras på samma sätt som för alla fastigheter anslutna till det kommunala VA-

nätet.  

Gemensamhetsanläggning ansluten utanför verksamhetsområde 

För att flera fastigheter ska få ansluta sig till det kommunala VA-nätet med en gemensam 

förbindelsepunkt kräver Skövde VA att en gemensamhetsanläggning (GA) bildas. Denna GA 

kan ägas av antingen en samfällighetsförening som då blir en juridisk person med ett 

organisationsnummer eller av en delägarförvaltning där en av fastighetsägaren får ta på sig 

ansvaret som faktura mottagare och representant för gemensamhetsanläggningen.  

En gemensamhetsanläggning bildas genom en förrättning hos lantmäterienheten och 

säkerställer fastigheternas gemensamma ägande av VA-anläggningen. I dessa fall vatten- och 

avloppsledningar med tillhörande kringutrustning exempelvis pumpstationer, brunnar och 

liknande.  



 

 

 

Skövde kommun godkänner inte anslutningar med ekonomiska föreningar då en ekonomisk 

förening inte är bunden vid fastigheten, utan till privatpersonerna som ingår i föreningen. Det 

finns inget som reglerar samägandet av ledningarna fastigheterna emellan. En ekonomisk 

förening får inte äga och drifta en gemensamhetsanläggning.  

 



 

  

Avtal med fastighetsägare utanför verksamhetsområdet 
om inkoppling till den allmänna VA-anläggningen 
Sektor Service, Skövde VA 

 

 
Avtal mellan Skövde kommun såsom huvudman för den allmänna VA-anläggningen, nedan 

kallad kommunen, och …, ägare till fastigheten …, nedan kallad fastighetsägaren, är följande 

avtal träffat.  

 
1. Inkoppling 
Huvudmannen ger fastighetsägaren rätt att bruka den allmänna VA-anläggningen, oberoende 

av att fastigheten är belägen utanför den allmänna anläggningens verksamhetsområde. 

Fastighetsägarens VA-installation får som en följd härav inkopplas till den allmänna 

anläggningen. Denna inkoppling sker först efter erlagd anläggningsavgift. 

 

Inkoppling får ske i punkterna A (vattenförsörjning) och B (spillvattenavlopp). 

Inkopplingspunkternas lägen framgår av bifogad situationsplan. Fastighetsägaren svarar för 

utförande, underhåll, och förnyelse av ledningar inom fastigheten och fram till 

inkopplingspunkten (efter respektive servisventil). 

 
 

2. Avgifter 
Fastighetsägaren skall vid anfordran till huvudmannen erlägga dels anläggningsavgift 

(engångsavgift) med … kronor, dels brukningsavgifter (periodiska avgifter) enligt 

huvudmannens vid varje tidpunkt gällande VA-taxa.  

 

Vid eventuell framtida utökning av fastighetens tomtyta, våningsyta eller lägenhetsantal skall 

fastighetsägaren till huvudmannen inkomma med servisanmälan samt erlägga tilläggsavgift 

enligt huvudmannens vid varje tidpunkt gällande VA-taxa. Tas fastigheten in i 

verksamhetsområdet för den allmänna VA-anläggningen, skall för fastigheten inte erläggas 

anläggningsavgift utöver eventuell tilläggsavgift enligt första stycket. 

 

3. Övrigt 
För fastighetsägarens inkoppling till och brukande av den allmänna VA-anläggningen gäller 

huvudmannens vid varje tidpunkt gällande allmänna bestämmelser, ABVA. 

 

Fastighetsägare är skyldig att upprätta vattenmätarbrunn i närhet av inkopplingspunkt om 

fastighetens ledningar är längre än 100 m (> 100 m). 

 

4. Avtalstid 
Detta avtal gäller tills vidare. 

 

5. Avtalets upphörande 
Fastighetsägaren får säga upp detta avtal med en uppsägningstid av sex månader. 

Huvudmannen får, likaledes med en uppsägningstid av sex månader, säga upp avtalet dels om 

fastighetsägaren i väsentligt avseende åsidosätter förpliktelse enligt avtalet såsom genom 

underlåtenhet att utan oskäligt dröjsmål betala VA-avgift, dels om VA-anläggningen ändras 



 

så att fastigheten inte utan olägenhet för huvudmannen kan försörjas genom VA-

anläggningen.  

Upphör avtalet att gälla till följd av att huvudmannen säger upp detsamma med anledning av 

ändring i den allmänna anläggningen, är fastighetsägaren berättigad att återfå 

anläggningsavgiften enligt vid uppsägningstillfället gällande taxa med avdrag av 1/30 för 

varje helt år som avtalet varit gällande. 

 

6. Fastighetsöverlåtelse 
Vid överlåtelse av fastigheten är fastighetsägaren skyldig att dels enligt ABVA till 

huvudmannen anmäla överlåtelsen, dels till den nye ägaren överlåta sina rättigheter och 

skyldigheter enligt detta avtal.  

 

 

Detta avtal är upprättat i två likalydande exemplar av vilka vardera parten tagit var sitt. 

 

 

Skövde den …………………. Skövde den ……………………. 
 

Skövde kommun  Fastighetsägaren 

Sektor Service 

 

 

……………………………… ………………………………… 

Annika Holmén   

VA-chef 
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Bilaga 3) Kostnadsexempel baserade på VA-taxa 2015, antagen av 

kommunfullmäktige 2014-06-16 med tillägg enligt förslagen i ”Riktlinjer 
för anslutningar och taxa gällande fastigheter utanför kommunalt 

verksamhetsområde” 

 

Enskild fastighet, utanför verksamhetsområde. 

En Småhusfastighet, en förbindelsepunkt och en servisavgift. 

 

à-pris antal faktor

Servisavgift 35000 1 0,85 29 750 kr   

Förbindelsepunktavgift 24500 1 0,8 19 600 kr   

Lägenhetsavgift 14980 1 0,8 11 984 kr   

61 334 kr   

Moms 15 334 kr   

Totalt: 76 668 kr    
 

Nybyggnation enskild fastighet, utanför verksamhetsområde. 

En småhusfastighet, en förbindelsepunkt, en servisavgift.  

 

à-pris antal faktor

Servisavgift 35000 1 0,85 29 750 kr   

Förbindelsepunktavgift 24500 1 0,8 19 600 kr   

Lägenhetsavgift 14980 1 0,8 11 984 kr   

Byggvatten 5,8 1 70 406 kr       

61 740 kr   

Moms 15 435 kr   

Totalt: 77 175 kr    
 

Gemensamhetsanläggning (GA), driftas av samfällighetsförening eller en delägarförvaltning. 

Exempel på 10 fastigheter, en förbindelsepunkt, en servisavgift. 

 

à-pris antal faktor

Servisavgift 35000 1 0,85 29 750 kr   

Förbindelsepunktavgift 24500 1 0,8 19 600 kr   

Lägenhetsavgift 14980 10 0,8 119 840 kr 

169 190 kr 

Moms 42 298 kr   

Totalt: 211 488 kr  
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GA, driftas av samfällighetsförening eller en delägarförvaltning. 

Bara vatten, GA 10 fastigheter. 

 

à-pris antal faktor

Servisavgift 35000 1 0,7 24 500 kr   

Förbindelsepunktavgift 24500 1 0,3 7 350 kr     

Lägenhetsavgift 14980 1 0,3 4 494 kr     

36 344 kr   

Moms 9 086 kr     

Totalt: 45 430 kr    
 

GA, driftas av samfällighetsförening eller en delägarförvaltning. 

Bara spill, GA 10 fastigheter. 

 

à-pris antal faktor

Servisavgift 35000 1 0,7 24 500 kr   

Förbindelsepunktavgift 24500 1 0,5 12 250 kr   

Lägenhetsavgift 14980 1 0,5 7 490 kr     

44 240 kr   

Moms 11 060 kr   

Totalt: 55 300 kr    
 



Sektor styrning och 
verksamhetsstöd 
Enhet/Handläggare 

Anette Nilsson 

Datum 

2015-08-14 
 

Beteckning 

KS2015.0013-7 
 

 

     
Postadress 

SKÖVDE KOMMUN 
Sektor styrning och 
verksamhetsstöd 
541 83 SKÖVDE 

Besöksadress 

Stadshuset 
Fredsgatan 4 
SKÖVDE 
 

Telefon 

0500-49 80 00 vx 
 

Telefax 

0500-41 49 60 

 

E-post adress 

   
 

 

 

	 	 	 	 	 	 Kommunfullmäktige 

Rapporter om gynnande beslut om bistånd som inte har 
verkställts, kvartal 2 2015 
 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar lägga rapporterna till handlingarna. 

Bakgrund 
Theres Sahlström (M) ordförande för vård- och omsorgsnämnden redogör för 
rapporten avseende omvårdnadsverksamheten. 
Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt Socialtjänstlagen 16 
kap. § 6 F-h: antal 3 
Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt Lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade § 28 F-g: antal 12 

Elisabeth Svalefelt (M) ordförande för socialnämnden redogör för rapporten 
avseende socialnämndens verksamhet. 
Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt Socialtjänstlagen 16 
kap. § 6 F-h: antal 2 
 

Handlingar 
Sektor vård- och omsorg kvartalsrapport Q2 2015 
Sektor socialtjänst kvartalsrapport Q2 2015 

Delges 
Vård- och omsorgsnämnden 
Socialnämnden 

 

Sektor styrning och verksamhetsstöd 
 
Anette Nilsson 
 



Sektor vård och omsorg 
Enhet/Handläggare 

Mary Green 

 
Datum 
 
2015-08-10 
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Rapporteringsskyldighet enligt Socialtjänstlagen 16 kap. § 6 f – h 

och enligt LSS ( lagen om stöd och service till vissa funktionshind-

rade) § 28 f - g.  

Rapportering av gynnande biståndsbeslut enligt 4 kapitlet 1 § socialtjänstlagen 
och enligt LSS som ej verkställts inom tre månader från dagen för beslutet. Rap-
porten gäller även beslut som inte verkställts på nytt efter det att verkställigheten 
avbrutits. (Statistikrapport till kommunfullmäktige). 

Period: 2015-04-01—2015-06-30 

 Antal  
Gynnande beslut som ej verkställts 

inom tre månader enligt Sol 

 
3 

Typ av beslut:  Antal dagar från beslut:  

särskilt boende 3* 132, 122, 111. 
Kvinnor 1  

 Män 2 
*Av dessa har 2 beslut verkställts inom perioden. 
 
 
 Antal  
Gynnande beslut som ej verkställts 

inom tre månader enligt LSS 

 
12 

Typ av beslut:  Antal dagar från beslut:  

Kontaktperson, avbrott 7 426, 395, 395, 334, 303, 212,122. 
Ledsagarservice 1 303 
Bostad med särskild service 4* 212, 211, 189, 122. 
Kvinnor 5  
Män 7 
*Av dessa har 1 beslut verkställts under perioden. 

 

 

SEKTOR VÅRD OCH OMSORG 

Mary Green 

Planeringsledare äldreomsorg 



  
  

  

  

  
  

  

  

Kvartalsrapport

Förvaltningsval och rapportörsuppgifter

Uppgifter om rapportören

Förnamn Camilla
Efternamn Ragnarsson
Telefon +46 500-497425
E-postadress camilla.ragnarsson@skovde.se

Val av förvaltning och verksamhetsområden

Förvaltning Socialförvaltningen Skövde

Nämndens rapport

Rapporteringen avser följande kvartal

Val av år och kvartal 2015
Val av år och kvartal 1/4-30/6

Finns gynnande beslut som inte verkställts inom 3 månader från beslutsdatum?

SoL ÄO, äldreomsorg
SoL OF, omsorg om personer
med funktionsnedsättning
SoL IFO, individ- och
familjeomsorg
LSS OF, omsorg om
personer med
funktionsnedsättning

Finns avbrott i verkställighet där biståndet inte åter verkställts inom 3 månader från
datum för avbrott?

SoL ÄO, äldreomsorg
SoL OF, omsorg om personer
med funktionsnedsättning
SoL IFO, individ- och
familjeomsorg
LSS OF, omsorger om
personer med
funktionsnedsättning

Personuppgiftslagen
  Jag har granskat ovanstående uppgifter och bekräftar att dessa är riktiga. Jag samtycker

samtidigt till automatiserad behandling av lämnade uppgifter enligt personuppgiftslagen

(1998:204), PuL.
 

Ja Nej
Ja Nej

Ja Nej

Ja Nej

Ja Nej
Ja Nej

Ja Nej

Ja Nej
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 Datum Beteckning 
 2015-07-03  
Handläggare Ert datum Er beteckning 

   

 

 

Postadress  Besöksadress Telefon Telefax E-post adress 

SKÖVDE KOMMUN 
Sektor socialtjänst 
541 83  SKÖVDE 

Kungsgatan 18 
541 83  SKÖVDE 

0500-49 00 00 vx 
 

 socialnamnden@skovde.se 
Handläggarens E-post adress 

 
 

Sektor socialtjänst 

 

 

 

Statistikrapport, 2015 kvartal 2  

 
 

Rapporteringsskyldighet enligt 16 kap, 6 § F-h, Socialtjänstlagen 

(SoL) 

Gynnande beslut enligt Socialtjänstlagen som ej verkställts inom tre månader från 
dagen för beslutet skall rapporteras enligt 16 kap 6 § F-h SoL. Rapporteringen 
gäller även beslut som ej verkställts på nytt efter att verkställighet avbrutits. Rap-
porteringen sker till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 

Sektor Socialtjänst har för andra kvartalet 2015 rapporterat två individrapporter 
till IVO. Båda ärendena tillhör verksamhetsområdet; Individ och familjeomsorg 
och gäller beslut enligt SoL. Ärendena är ännu ej verkställda. 
 
En individrapport gäller en minderårig flicka som beviljats biståndet kontaktfa-
milj. Det har fram till kvartalets sista tag passerat 116 dagar från 150306 då det 
gynnande beslutet fattades.  
Nästa individrapport gäller en minderårig pojke med familj som beviljats bistån-
det öppenvårdsverksamhet, i form av stöd från familjebehandlare. Det har fram 
till kvartalets sista dag passerat 106 dagar från 150316 då det gynnade beslutet 
fattades.   
 
 
 
 
Camilla Ragnarsson 
Samordnare 
 
 
 

SEKTOR SOCIALTJÄNST 
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